
 
 

ZARZĄDZENIE NR 54 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 10 września 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie norm należności uzbrojenia oraz norm wyposażenia specjalnego, 
a także warunków przyznawania i użytkowania uzbrojenia Straży Granicznej 

Na podstawie art. 75 ust. 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 915, 1089, 1222 i 1248) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 26 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 5 maja 2016 r. w sprawie norm 
należności uzbrojenia oraz norm wyposażenia specjalnego, a także warunków przyznawania i użytkowania 
uzbrojenia Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 21, z późn. zm.1)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

„12) BZD – Biuro Zabezpieczenia Działań KGSG.”; 

2) załączniki nr 1 i 2 do zarządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1 i 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

w z. gen. bryg. SG Tomasz Michalski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2016 r. poz. 65, 2018 r. 

poz. 40 i 57, z 2019 r. poz. 57, z 2020 r. poz. 44 oraz z 2024 r. poz. 17. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 11 września 2024 r.

Poz. 60



 
 

Załącznik do zarządzenia nr 54 

          Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 10 września 2024 r. 

Załącznik nr 1 

Normy należności uzbrojenia zespołowego i indywidualnego 

Grupa I - Broń palna 

Lp. Wyszczególnienie 

Rodzaj broni palnej 

Pistolet  
Strzelba 

gładkolufowa 

Karabin 

wyborowy 

Karabinek lub 

pistolet maszynowy 

Karabin 

maszynowy 

lub karabinek 

maszynowy 

Granatnik 

1.  funkcjonariusz  1      

2.  funkcjonariusz WZD 1***   2****   

3.  funkcjonariusz pełniący wartę ochronną na pokładzie statku powietrznego 1***      

4.  funkcjonariusz BZD realizujący działania bojowe 1***   2****   

5.  funkcjonariusz grupy (zespołu) interwencji specjalnych w placówce Straży Granicznej                 1   

6.  
funkcjonariusz Wydziału Odwodowego (Reprezentacyjnego) Karpackiego Oddziału Straży 

Granicznej 
   2****   

7.  ośrodek szkolenia Straży Granicznej/WSSG 
wg 

potrzeb 
8 4             100 3 2***** 

8.  komenda oddziału Straży Granicznej        wg potrzeb   

9.  placówka Straży Granicznej – granica zewnętrzna (bez placówek z przejściami lotniczymi)  2 1     wg potrzeb * do 2  

10.  
placówka Straży Granicznej – granica zewnętrzna (placówka z przejściami lotniczymi), 

placówka Straży Granicznej – granica wewnętrzna i placówka aglomeracyjna 
 2  wg potrzeb **   

11.  dywizjon Straży Granicznej     wg potrzeb  

12.  Wydział Organizacji i Koordynacji Szkolenia Biura Kadr i Szkolenia KGSG  do 5                do 5   

13.  Zarząd Operacyjno-Śledczy KGSG 10 4  4   

14.  Wydział Odwodowy (Reprezentacyjny) Karpackiego Oddziału Straży Granicznej   2 
 

2  

15.  grupa (zespół) interwencji specjalnych w placówce Straży Granicznej  5     

16.  WZD  do 10     do   4******  do 4 2 

17.  jednostka pływająca Straży Granicznej     wg potrzeb  

18.  Biuro Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej  3  2   

19.  BZD  4    do 2******  do 2 1 

* placówka Straży Granicznej ochraniających tzw. granicę „zieloną”, Zespół Służby Granicznej w placówkach SG kat. I oraz II na lądowej granicy zewnętrznej – karabinek - nalicza się na 100%  stanu etatowego. Pozostali 

funkcjonariusze z placówkach SG kat. I oraz II na lądowej granicy zewnętrznej - pistolet maszynowy - nalicza się na 50% stanu etatowego 
** nalicza się na nie mniej niż 5% stanu etatowego 

*** dodatkowa jednostka broni poza normą określoną w lp. 1 

**** pistolet maszynowy i karabinek 
***** OSS SG 

****** zestaw (karabin wyborowy i karabin wsparcia) 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 60



Grupa II - Środki przymusu bezpośredniego 

Lp. Wyszczególnienie 

Rodzaj środków przymusu bezpośredniego  

Plecakowy miotacz 

substancji 

obezwładniających  

Ręczny miotacz substancji 

obezwładniających (np. ręczny 

miotacz gazu/żelu 

obezwładniającego) 

Przedmioty przeznaczone do 

obezwładniania osób za pomocą energii 

elektrycznej (np. paralizator elektryczny) 

Kolczatka drogowa  

1.  funkcjonariusz WZD  1     

2.  funkcjonariusz BZD realizujący działania bojowe  1   

3.  
funkcjonariusz grupy (zespołu) interwencji specjalnych w placówce 

Straży Granicznej 

 
1   

4.  
funkcjonariusz Sekcji Ochrony Fizycznej Wydziału Administracji i 

Ochrony Obiektów Biura Ochrony Informacji KGSG 

 
1   

5.  komenda oddziału Straży Granicznej  wg potrzeb *  wg potrzeb wg potrzeb 

6.  KGSG                            100  4   

7.  ośrodek szkolenia Straży Granicznej/WSSG    2 2 

8.  Zarząd Operacyjno-Śledczy KGSG  8 4  

9.  grupa (zespół) interwencji specjalnych w placówce Straży Granicznej   5   

10.  
placówka Straży Granicznej – granica zewnętrzna (bez placówek  

z przejściami lotniczymi) 
wg potrzeb wg potrzeb * 2 3** 

11.  

placówka Straży Granicznej – granica zewnętrzna (placówka  

z przejściami lotniczymi), 

placówka Straży Granicznej – granica wewnętrzna i placówka 

aglomeracyjna 

 

wg potrzeb * 2  

12.  strzeżony ośrodek, areszt dla cudzoziemców  wg potrzeb * 2   

13.  wydział ds. cudzoziemców komendy oddziału Straży Granicznej  5     

14.  WZD    6 2 

15.  BZD   6 1 

16.  
Wydział Odwodowy (Reprezentacyjny) Karpackiego Oddziału Straży 

Granicznej 

 
8 2 2 

17.  funkcjonariusz Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej  1   

* nalicza się na nie mniej niż 10% stanu etatowego 

**w Podlaskim Oddziale Straży Granicznej – 6 

 

  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 60



 

Grupa III - Amunicja do broni palnej 

Lp. Rodzaj broni palnej 
Skład jednostki ognia 

Uwagi 
Nazwa amunicji  Ilość 

1 2 3 4 5 

1.  
Karabin wyborowy  

Czterokrotne pełne załadowanie jednego 

magazynka wchodzącego w skład wyposażenia karabinu 

Dla WZD/BZD dziesięciokrotne załadowanie 

jednego magazynka wchodzącego w skład 

wyposażenia karabinu 

2.  
Pistolet  

Pełne załadowanie magazynków wchodzących w skład wyposażenia 

pistoletu 

Dla WZD/BZD dwukrotne pełne załadowanie 

magazynków wchodzącego w skład 

wyposażenia pistoletu 

3.  
Strzelba gładkolufowa  Czterokrotne pełne załadowanie magazynka 

Dla WZD/BZD dziesięciokrotne załadowanie 

magazynka 

4.  Karabinek lub  

pistolet maszynowy 
 

Pełne załadowanie magazynków wchodzących w skład wyposażenia 

broni 

Dla WZD/BZD dziesięciokrotne załadowanie 

jednego magazynka wchodzącego w skład 

wyposażenia broni 

5.  Karabin maszynowy 

lub karabinek maszynowy 
 

500 (dla broni zasilanej z taśmy)/ Pełne załadowanie magazynków 

wchodzących w skład wyposażenia dla broni zasilanej z magazynka 

Dla WZD/BZD 1000 (dla broni zasilanej z 

taśmy)/ dziesięciokrotne załadowanie jednego 

magazynka wchodzącego w skład wyposażenia 

dla broni zasilanej z magazynka 

6.  
Granatnik  8  

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 4 – Poz. 60



 

Załącznik nr 2  

Normy należności wyposażenia specjalnego 

Grupa I - Sprzęt optyczny i noktowizyjny 

Lp. 

Wyszczególnienie 

Nazwa sprzętu 

Lornetka pryzmatyczna 
Noktowizor obserwacyjny  
(gogle noktowizyjne) 

1.  KGSG 30 5 

2.  Zarząd Graniczny KGSG 1 1 

3.  komenda oddziału Straży Granicznej 30  

4.  ośrodek szkolenia Straży Granicznej/WSSG 30 8 

5.  dywizjon Straży Granicznej 5 5 

6.  placówka Straży Granicznej – granica zewnętrzna (bez placówek z przejściami lotniczymi) wg potrzeb  4 

7.  
placówka Straży Granicznej – granica zewnętrzna (placówka z przejściami lotniczymi) 
placówka Straży Granicznej – granica wewnętrzna i placówka aglomeracyjna 

wg potrzeb 2 

8.  jednostka pływająca Straży Granicznej 3 wg potrzeb 

9.  WZD 6 18 

10.  BZD 6 14 

11.  Biuro Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej wg potrzeb wg potrzeb 

12.  Wydział Lotniczy Biura Lotnictwa Straży Granicznej wg potrzeb 3 

13.  wydział operacyjno – śledczy komendy oddziału Straży Granicznej wg potrzeb wg potrzeb 

14.  Wydział Odwodowy (Reprezentacyjny) Karpackiego Oddziału Straży Granicznej do 10 2 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 5 – Poz. 60



Grupa II - Sprzęt ochronny 

Lp. Wyszczególnienie 

Nazwa sprzętu 

Hełm kevlarowy 
Kamizelka 
kuloodporna* 

Tarcza 
kuloodporna 

Torba 
balistyczna 

Komplet przeciw-
uderzeniowy 

1.  
funkcjonariusz Wydziału Odwodowego (Reprezentacyjnego) Karpackiego Oddziału Straży 
Granicznej 

1 1    

2.  funkcjonariusz grupy (zespołu) interwencji specjalnych w placówce Straży Granicznej 1 1    

3.  funkcjonariusz WZD 1 1    

4.  funkcjonariusz BZD realizujący działania bojowe 1 1    

5.  Biuro Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej    wg potrzeb      wg potrzeb    

6.  KGSG 50 50    

7.  komenda oddziału Straży Granicznej   wg potrzeb **** wg potrzeb ****    

8.  ośrodek szkolenia Straży Granicznej/WSSG wg potrzeb      wg potrzeb  1** wg potrzeb 

9.  Zarząd Operacyjno-Śledczy KGSG 20 20    

10.  placówka Straży Granicznej wg potrzeb ***** wg potrzeb *****   wg potrzeb 

11.  dywizjon Straży Granicznej 20 20    

12.  strzeżony ośrodek, areszt dla cudzoziemców wg potrzeb wg potrzeb   10 

13.  grupa (zespół) interwencji specjalnych w placówce Straży Granicznej       2/4*** 2  

14.  WZD   2 2 wg potrzeb 

15.  BZD   2 2 wg potrzeb 
 
* w przypadku potrzeby wykorzystania kamizelki kuloodpornej zewnętrznej i wewnętrznej przyznaje się 2 kamizelki  
** tylko w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej 
*** przejścia lotnicze (podwyższonego ryzyka): Warszawa-Okęcie, Warszawa - Modlin, Kraków-Balice, Gdańsk-Rębiechowo, Katowice-Pyrzowice 
**** nalicza się nie mniej niż na 10% stanu etatowego 
***** nalicza się nie mniej niż na 20% stanu etatowego 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 6 – Poz. 60



Grupa III - Indywidualne środki ochrony przeciwchemicznej przed skażeniami 

Lp. 
Wyszczególnienie 

Maska przeciwgazowa 
(lub kaptur ewakuacyjny) 

Odzież ochronna 
(lub odzież ochronna jednorazowa) 

1.  funkcjonariusz WZD 1 1 

2.  funkcjonariusz BZD realizujący działania bojowe 1 1 

3.  funkcjonariusz grupy (zespołu) interwencji specjalnych w placówce Straży Granicznej 1 1 

4.  
funkcjonariusz Wydziału Odwodowego (Reprezentacyjnego) Karpackiego Oddziału 
Straży Granicznej 

1 1 

5.  KGSG 100 100 

6.  komenda oddziału Straży Granicznej wg potrzeb** wg potrzeb** 

7.  ośrodek szkolenia Straży Granicznej/WSSG 100 100 

8.  placówka Straży Granicznej, dywizjon Straży Granicznej wg potrzeb** wg potrzeb** 

9.  strzeżony ośrodek, areszt dla cudzoziemców wg potrzeb                             wg potrzeb 

 
**nalicza się nie mniej niż na 10% stanu etatowego 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 7 – Poz. 60


